
 
 

UCHWAŁA NR XCI/595/23 
RADY MIEJSKIEJ W LESKU 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18, ust.2, pkt. 8, art. 40, ust. 1, art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2023 r. , poz. 40) w związku z art. 10, ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz.U. z 2023 r. poz. 70) i art. 4 ust. 1 w zw. 
z art. 13 pkt.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (j.t. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Miejska w Lesku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

I. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 801  
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1103  
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1478  

II. Od samochodów ciężarowych o liczbie osi, dopuszczalnej masie całkowitej i bez względu na rodzaj 
zawieszenia osi jezdnych: 

1. Dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 13 ton, 2486  
b) nie mniej niż 13 ton do mniej niż 14 ton 2549  
c) nie mniej niż 14 ton do mniej niż 15 ton 2608  
d) nie mniej niż 15 ton i powyżej 15 ton 2682  

2. Trzy osie; 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 17 ton, 2817  
b) nie mniej niż 17 ton do mniej niż 19 ton 2891  
c) nie mniej niż 19 ton do mniej niż 21 ton 3012  
d) nie mniej niż 21 ton do mniej niż 23 ton 3134  
e) nie mniej niż 23 ton do mniej niż 25 ton 3269  
f) nie mniej niż 25 ton i powyżej 25 ton  3342  

3. Cztery osie i więcej 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 25 ton, 3074  
b) nie mniej niż 25 ton do mniej niż 27 ton 3209  
c) nie mniej niż 27 ton do mniej niż 29 ton 3343  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 5555



d) nie mniej niż 29 ton do mniej niż 31 ton 3460  
e) nie mniej niż 31 ton i powyżej 31ton 3503  

III. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (ciągnik siodłowy +naczepa, ciągnik balastowy 
+przyczepa): 

a)od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 2010  
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 2071  
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 2132  

IV. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
o liczbie osi, dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (ciągnik siodłowy naczepa, ciągnik 
balastowy+ przyczepa) i bez względu na rodzaj zawieszenia osi jezdnych, 

1. Dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton, 2558  
b) nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton 2619  
c) nie mniej niż 25 ton do 36 ton włącznie 2668  
d) powyżej 36 ton 2705  

2. Trzy osie i więcej 

a) nie mniej niż 12 ton do 36 ton włącznie, 2633 
b) powyżej 36 ton 3490  

V. Od przyczep i naczep o dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 - od 7 ton do 9 ton włącznie 1207  
 - od 9 ton do poniżej 12 ton  1281  

VI. Od przyczep i naczep o liczbie osi, dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym i bez 
względu na rodzaj zawieszenia osi jezdnych, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

1. Jedna oś: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton, 1410  
b) nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton 1802  
c) nie mniej niż 25 ton i powyżej 25 ton 1935  

2. Dwie osie; 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 28 ton, 1763  
b) nie mniej niż 28 ton do mniej niż 33 ton, 1910  
c) nie mniej niż 33 ton do 36 ton włącznie 2044  
d) powyżej 36 ton 2533  

3. Trzy osie i więcej 

a) nie mniej niż 12 ton do 36 ton włącznie, 1947  
b) powyżej 36 ton 2533  

VII. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca  1093  
b) równej lub większej niż 22 miejsc 2083  

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lesko. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXX/473/22 Rady Miejskiej w Lesku z dnia 1 grudnia 2022 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5555



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Lesku 

 
 

mgr Edyta Wojtowicz-
Wojdanowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5555


	UCHWAŁA NR XCI/595/23 RADY MIEJSKIEJ W LESKU z dnia 6 grudnia 2023 r.
	§ 1
	cyf. rz. I w § 1
	cyf. rz. II w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	cyf. rz. III w § 1 ust. 3
	cyf. rz. IV w § 1 ust. 3
	cyf. rz. V w § 1 ust. 2
	cyf. rz. VI w § 1 ust. 2
	cyf. rz. VII w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-12-07T13:22:12+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




